
35KPXDUI t padlo spéct na rotthavtnáČasové otázky pakli je to Čech neboť taký plodí
ostudu celému českému jménu kamna Dne 6 listopadu spadlo

ve Vlčicích dvouleté dítě truhláře
Antonína Kunze t pece na rozžha

pled tváří beztoho dost k nám

upjaté ciziny —

vená kamna V ncjvřtlím rozeKdyž už jsem se tak rozepsal
chvění odneal otec popáleoé dítězmíním se též o jiném Špatném
aby zmírnil jeho bolesti k potoku

Lumír Rye
1'rará tMi sainiiflí iiá 10 rok A stará

i plud kvarty $1150

i! ollony y soudku neb v láhvích 050
" " " "4 1 1550
Ve&keré dopravní výlohy až k Vám

a tsm je ponořil do vody Ubohé
zlozvyku Zpravidla vážíme si

velmi málo starých pracovníků
kteří dlouho (tak aspofl se domní

V posledaí dob avUltft ínto
pfetřiiáa jest os vlech stranách

palfiivá otázka jak by le dalo za-

měřit a předejít očividnému od

oárodfiováuí nalf mláleie
Dle mí ho náhledu roe z ku líc --

ooiti myslím že prvním krokem k

leptímu jeit úplná zanechání na'
tich dosavadclch zvykň ti viaitné

zlozvyků které ncjaou ani tciké
ani americké nýbrž jiou to zvyky
Jích sprostých individuí "sportů'

dítě pak za hrozných bolestí

vají působili na roli národním druhého dne skonslo S rodiči za-

vedeno soudní vyšetřováníZa nezištnou práci jejich dostává
i é a mm

Nthraítt nabitou tbrant Vzdorse jim spatného uznaní Aue

přikladl Znám zde dosud žijícího častým upozorněním ns neopatrné platíme sami

zašleme t objednávkou j gal
lonů kořalky vína ncU likérů

veteráni starého dědouška který
neúnavně a manželkou avou pra mm ZDARMA

zacházení ae zbraní opakuji se

stále více případy neštěstí Taktéž
coval a podporoval vše co bylo ve Skoroniclcb u Kyjova na Mo Vit Ji JEDEN OALLON dobrého vína(vyjma piva a líhu)
národního a rovněž tak i jeho ravě sse atal dne a listopadu večer

obětí vlastní neopatrností rolníkdítky A když jistá vlastenecká

p Štěpán Šalomoun afiel si na

cestě z honu do hostince u Ku
organisace (již on byl členem za

Hádajícím) slavila 50-let- é jubí

rjak )im obycejnft fikají kteří ne

přináleží žádnému národu ani

polcCnoHti lidiké nýbrž jest to

vyvrhel vlech národů A ti právě
zaseli temeno zkázy rnsii doroit
nái a my povinni jame varovat

mládež nafii před jakýmíkolív aty-k- y

iidmi témi

Mládež přirozeně touží po zába

ví jako I my jame po ní toužili

dokud jsme byli mladí Abychom
vfiak v mládeži nalí vzbudili tmyal
nm via krásná i Icmnorít va itv

čerů odloiíl pušku ostře nabitoucum myslíte že na něj ai zpo
mněli? — aneb so aspofl zmínili? do kouta Společnost byla v rrr rtii iniHi u ui ui"dobré náladě'' žertovalo ae ažNel A od té doby přestali on i

nlei nMlíSt Mezitím vzal vlastní

I I JI Mli Vl nU 1MM Mrfl I (MfVTIIIHHM rf
LiLJ 1232 So ISSlli Si Omniu Nebeho dítky bráti podílu na životě

dělník pana Šalomouna Jakubnárodním — a může jím to mít

někdo za zlé? Cechové vůbec Plachý pušku do rukou a po

špatně odroČliijí se svým dobrým hrával ai 1 ní ntšťastou náhodou

i pustil rána vyšla — a celý náboj VZORNÉ ZAftíZKNÝpracovníkům a to má také veliký
vliv na potomky kteří vidouce

r ~ - i
cích spolcEenských mušíma pořá
'dati zábavy dobré ullcchtilé po
kud možno programem literár

vnikl p Šalomounovi ktery stal

řeznioký a uzenářský obohodneuznávání a snižování dobrýci opřen o atůl ze zadu přímo do

srdce Nešťastník byl okamžitéusha poctivé práce svých rodičůním a zpěvným na konec pak
a často lidmi kteří zřídka kdydejme mládeží příležitost ti za kÍVfy' nt Vl-a-

mm™ NojopiiiHký & co

L' '

y' íříW lioímtí lihfa řořulvélin umu vínho rfřiifiu řilUl'

mrtev Nebožtík byl 34 leta stár
a zanechává po sobě ženu a 3

oedospělé dítky
prstem hnuli stávají se chladnýmitantítf ale no až do rána jak to

bývalo zvykem A druhá věc a lhostejnými vědouce že jim
dostalo by se té samé odměnykdyž už jednou jsme v zábavě ta

IuIkiniI n xn tuiíiv iiulltivnf I6f ZvliUlfi vrohltyPředplaťte so na Pokrokkové nemáme vždy vyhledávat! Na rozdíl od toho vsak uvedu uUéUMno Hlnjíf tmvfaU a J'lou Kiinriidiiltó n odbyt
TKIIÍF()N 1310ten tamý kroužek a výhradně jen jednání členů jedné anglické zdejší pouze $1 ročně

v kroužku tom celý večer ztráviti Lože K cí V„ Nebraska No I

Kaitovnictví taková in va alulné Když zmíněná lože slavila tvého" - - - nor3 lit

společnosti na újmu zábavy po Času 35 Itlé jubieiim vyhledala

všechny své členy zakládajícíněvadi osutní cítí ae jednáním
takovým do jiité míry pokoření Vyhledala a pozvala i ty členy

SÍLA LEKŮkteří iŽ po 2i až 30 let k loži PODIVUHODNÁježto mdlí jim na mysl vitoupiti
otázka proč jen ti a ti itále jen vůbec nepatřili (naŠlose jich pět)
ten lamý kroužek vyhledávají a některým 1 ízdoé po dráze za

platila Co říkají tomu naši češtíignorujíce jakoby zúmyslní oitat
bratrští iáskv hodoí krajané? Ini úcastoikyj

Dr E C Collins Mcdícarinstituto
iítočiátčm trpících

Mnoliii nemoci poklrtdatití úohuó m nevyliji- -

vyloučení ze spolku bylí pozváni

by podílu brali na oslavě práce

Jak já znám dobré ipolcíeoské
zábavy americké tam není nikdy
pádného třídění všichni účastnící na které též jednou účast brali
baví ae společně i nenuceně — to Dyl to okamžik na který nikdy í

tcliic pfcinlbíiiiy jsou náležitými l'ly
Nechť znduý nemocný ncmifá
neboť inňžo byti tízdnivcn

nezapomenu Jeden šedivější nežpik e skutečné zábava spoiccen Iramit lan? TiiT I

aká a ne obmezeoá Jen a pravdou druhý t ty cituplné projevy že U O O U
oráče iriích ořec nebyla marná avenl My pak čaito jíme i málo COUINS HEWYMUCHtDICALIwriTUTt

že dostalo se iim uznání vzdorgalantními vůči našim dámám 'Ti h H e
tomu že už do tak drahná létačasto ilyiím i v pfítomooiti dam

I umladších dívek i dětí "vtipy'1 a Členy nebylí To je jiné bratrství
ST rcíf T(ní TEí)rfliné řeči tak neomalené žo při než jakým my te můžem honosit

m t a i b ki
Chceme li udržet zde chuť ktom na miaja naše siusncjsi gene

oráči a snažení se na roli národirace nabude praipatného pojmu a

Vrnú Kinrtl nciif lku prnví fcuké příwloví A vřnijc v ním
mnofif jiravrly Kdo jiiž jickŽíI (tvfij vřli wiuříll ((fírn
(la £ídí ikYijhomiiÍ' uvojc )tAvn Vidinu: vSik le i nilodí

lidd linou A roř? l'rotožc Kiod (Jdrfviijf umrlí Kdyby
lidé ncodhlrtdulí tv dno na den I'i'thíiii hč clioroliy n líni

licpruiiuSIiíili řííM ldy JcJIcli iřlo vl1dni JcSlfi doHtiltřnoil
životní il'Mi dfdo hy ne kidnin ioiii(iťl u Ji lm zdniví n
život lyl hy lííulirrtiiíii

V dni'bí jinkriiřild dnlii Jnoii étitíii(fvmf kfrťýiu tta

podařili! t (llotdiolťlím liídrtnf i zkoiiíciif vyiuilíty!! np

slavit! uňhíiič íUy iťo'tl kííždd tliondí To ncjliť ihihiu

řuje zprAva Iťřťlmťlio ťmlivu Dr I{ C CIM I INM Ml{-DICA- L

IISHTITLTH lttr! vyuvft1 že iMw pm-lenl- hy
1o íizdinvťiio tdhuld rflf u ini7l nimi iiiinif ItlcK? oliyfcjnl

i úsudku o Českých zábavách a ná ním musíme býti uznalejšími než

dlcdetc? — vzdaluje se zprvu těch

fíiSZA 11—— i — "1 r—rf

1ÍW
jak až dosud jsme byli liudou-l- i

dítky viděti že práce jejich otců a'"zábav pak iirilho našeho Živo

ita vzdaluje se těch svých rodáků matek est uznávána a oceňována

že nebvla msrna že dostalo se:a konečně jest pro nás ztracena

Yiplně iim uznání aspofi morálního sa

My staří ae už neodoárodníme my uchopí ae 1 chutí práce té a N Y Mt I

vin Důide veseleji Mějme víceAle mládež která ku starším vždy
vzhlíží jako ku vzoru dle něhož vzájemnosti a vespoloé upřímnosti
má se říditi ta mládež nenajdouc a važme si starých avých pra m
ale co by zasloužilo obdivu a ná covníků í když třeba nejsou čle

ny té neb oné organisace
Dozvídám ae Drávě že naše

Tiifiiitttvf u iiodívuliodnoHt zdaru jakým líícnl jnuii lídd v

I)r E C COLLINS MBDICAL INSTITUTE
spoervA v tom že tento ťistav tnií hvoH vlastni obrovukoit Ičlíúrnii vť ku-r- jmui ntNliro

niftždřny líky ze vScťh dílů nvfln žu v tomto ťinlaví' přciljoHovrtiiy Jnou iirniornm tiktf My lílrrí

jou tuji-- jiHlin proHtřťdkťin protldotyfiidclutrolif ktcrÍNCHhodiijl i n voii iumik u'ii(ln

Kdo ho ohniti tm tento tintav uuVx hýt! jít 2u jo v rukou vynikajícího iiiťc n

le líky jcimi dodaní jxoii mjt ii pravd ale ! řcrtttví a h mají vcikcroii Icfívou dílu

do bydlíte ucho diile od New Yorku nic nevadí NapiSlc Jen doplrt po řlui vy

ličte v ním nrtležitř svoji nemoe co vAh liolí kile vrt holí jak vrtu to holí a jak se cílfle n

noSlete douis na adresu níže uvedenou Odpovřď dosloiete zdaruiii v ccmIíÍ řefi

aledování odhaduje se a přidržuje
se kruhů které vkusu jejímu lépe

vyhovují Rozumějte mi mluvím
™~ — — -

dámy budou pořádat ples s velmi

zajímavým programem dne bo slulnějfifch mladících a dívkách
ledna při němž účinkovat! prýo těch na nichž právě nejvíce má

nám záležet by mezi námi jsme bude orchestr o ía hudebnících

(bez bubnu) Je to skutečně chva{udrali Ti zaiisiri nudou miř

lítebná od našich dam a zvláštěvliv i na' ostatní mládež svým

jednáním DohuŽel zhusta se stá v této době kdy každý ''akvělý"
ules nebo "velkolepá" slavnostvá( že právě takovým dáváme na

jevo svou nepochopeno! malí

Vysoce niv n p profcsuna--

Slavii Iťfelmí rtslavel

Jrt Jsem se Ke sví clmrohy
lak vylcYil Jako kd } se ihi'(
vík umyje ise siínv a 'nv

len uMvAuím Vai!t h JI ' n

l'i'oo Uťiuohu se Kiliíed a
hvi li VAiu na tomlo i Ih J

odbude se a nejvýš 5 hudebníky
neb dokonce harmonikou Jest

Mily a ťtču pane jtrofessore!

S radosti Vrtni oznamuji fa po

využití VnSieli Kn iscin ul k

isdiavrt n cloiii tu cílím

Dokud jncin Vaiich lékií neiiíí-val- a

nemohla Jtteut st jíli ani se

schodu Nemohla jif m nu! Jisti

cheroými štiplavými poznámka

ni--
i n

f"r- 't

mi jako: "Ten hraje pána" —

'ten se nadejmá'' — "ta si o sobě

mysli" — A zatím takový mladík

neb dívka nemá toho nejmcnšlho
nevyslovil svt1 nejsnlefnfjSI díky u ponioc ki

idu Jste mi poskytl v na1tllouhoh vajlit a mulinN

ni holcktnt! nenuH i lll Jeiu diahnoii doliuchoiúmyslu nad jiné se vypínali oc

se domýšleli Slušné jejich počl

nul priicovrttl Kdyí jnem nřeo snědla ihned jeiu
vSesvrAliht Nyní

i niauiel můj inA e uiuc railoxt

nckiť kdy 2 přijde pi
Aee domu najK' ume vme

loURKvíít (Idporuíuji VAs jako ilot tVlii Aa!t

v íeui krajná tou a krajaukrtm po cclS h Spo] núh
Státech n spliioniot niiji VAs hyslv tento lUt i s

mou podoliiuou tivt fi jiiil ve Sccli noviuAt h

ZiuiAvAm VnS! tiMtnA Mary Mllmlřovii

111 Hrd Ave llotuestcad l'a

j a nekthoiiiy chodil! lo n Act ťhudd jwt m pot!o
i klont h vyluuoval ale ncpomul li mi Ko

'vCujsťiu se tdarttil na VA pane inlhhuic u

Vy Jtle unie skiilef ni Iťcil Za to Ani Ji hi je
tliioi sitlíuť ihky v mhU A JAN fiVAhíK

:

hMH Itudth Ave Solil li 1'hicami lil

ninl jež je lak odlišné od ob

vyklí neomalenoKti a hrubosti
adá se nám býli pinovilottl na

dutostí kdežto je to pouze vytie

potěšitelné že částku věnovanou

na dekoraci síně která je dost

slušná i bes dekorování věnují

raději na lepší hudbu Sláva vám

dámy! Hezký počátek jste udě-

laly a jest žádoucno aby i ostatní

spolky následovaly a sanechaly

jednou ul těch výdělkových zá-

bav jimi! je lid náš pfetlleo a tl
se mu počínají už hnuiiti —

Tane llavlaio jen pište dále

naděje otvírá se k lepšímu probu
lení Šlechetnějšímu a morálnější

mu životu Českému který byl po-

zvolna otravován a ubíjen ale

jrltš ne ubiti V naději k Irpllmu
lr Vodička

dek vrdélánl 4 dobrého spoltCen I

ského taktu Já tlak pravím

každý soudný člověk sajUté se
Kuíha lato tUítum jit inhiaii l t iivul
a na My iulun' lAdcttu ia iuh nyní )

shnvVai IVihte níkolik ptílovidvh
luAuuk a oMiíite knihu ytltirma

Olyctliujlti tuto knihu st' psanou piol
coiiinhi:m

„Vudtu ku drtiví"
mnou šoumaví to mladici tito

dívky jsou nim ku mnohem vřtl
mu prospěchu nel ti kličkoví!

SoliíMilthřiutMlaťt!iteim Dr II C COI I IMH Mt4lvl lMtltHtft hudU' jii ! U:i

ťt nť diaí a ilt lauloti Aia vtUvut"spoili"
já táni vidím tád každého

sluliilho Čecha tuh telku auik Dr E C COLLINS Modleni Institute
I4U Wet H ltil Slroct Now York N V

Oprotiv! se mi ktackoské i m
luftu 4 chováni klnéhckuliv člo

NcvMIie li lomu ť)l v ikťjio a

vitl H listopadovými touřcml

daitsvujo s ivvmalitm a ocihavíta
s ho nrpoulijels ii Si Jakoba

OJ klflf 1 ihned Kil Osvtki vidím li tikového vidy se MWSniMM
MMMWWMSM Vit tHttel 1V # ~ďmu a daleka vyhni) a tím více


